
Proti proudu řeky Tiché Orlice do Letohradu - za řemesly, drakem Kyšperákem nebo Járou Cimrmanem 
 
Orlické hory a Podorlicko se řadí mezi jednu z nejatraktivnějších cyklodestinací v rámci České republiky. 
Díky rozmanitým terénům a velmi husté síti cyklotras, která převyšuje i republikový průměr, si zde přijde na 
své opravdu každý.  
 
Křižovatkou této unikátní sítě cyklostezek je město Ústí nad Orlicí, které je pro svou polohu přímo na 
hlavní železniční trati velmi dobře dostupné. Leží při soutoku Tiché Orlice a jejího levostranného přítoku 
Třebovky. Vydat se odtud můžete podél řek hned několika směry. 
 
Oblíbenou zastávkou všech rodinných výprav je hned na začátku trasy areál aktivní turistiky Cakle 
s horolezeckou stěnou a vodáckým tábořištěm. Nadchnou-li vás strmé údolní svahy, kdykoliv můžete 
zaparkovat svá kola nebo sundat brusle a vystoupat si za krásnými výhledy na údolí a okolí, třeba ze 
zříceniny hradu Lanšperka, kterou rozhodně nepřehlédnete. V Letohradě pak zavítejte do největšího 
Muzea řemesel v České republice, a seznamte se zde se světničkou Járy Cimrmana nebo navštivte 
šlechtické sídlo Tvrz Orlici s příjemným posezením na hradbách. Trasa měří 15 km.  
 

Informační centrum města Ústí nad Orlicí a ČD 
Sychrova 16 

562 24 Ústí nad Orlicí 
Tel.: +420 465 514 271 

Email: ic@muuo.cz 
WWW: https://www.mojeorlickehory.cz 

GPS: 49,973982 16,393491 
 

Vstupné: zdarma 
  
 


